
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 81 

13/06/2024

Chiusura scuole per interruzione dell'erogazione idrica.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL  SINDACO

Appreso in data odierna l’avviso del gestore della rete idrica Abbanoa S.p.A. pubblicato sul
suo  sito  istituzionale  Abbanoa,  nel  quale  si  da  avviso  dei  lavori  di  riparazione  della
condotta in uscita dal serbatoio di Sestu al servizio del centro abitato, per i quali è in corso
l’intervento delle squadre di Abbanoa;

Appreso dall’avviso che nel frattempo i tecnici del Gestore hanno eseguito le manovre in
rete per alimentare parzialmente la rete idrica tramite l’acqua prodotta dal potabilizzatore
di Donori  al  servizio dell’Acquedotto Campidano  e che cali  di  pressione e temporanee
interruzioni si potrebbero verificare per tutta la giornata in particolare nei piani alti e nelle
zone più elevate dell’abitato;

Dato atto dall’avviso che la situazione è destinata a rientrare alla normalità in serata a
lavori conclusi, quando il servizio sarà nuovamente a pieno regime e l’approvvigionamento
idrico dal serbatoio garantirà il ripristino dei livelli ottimali;

Dato atto che di tale disservizio è stata  data immediata pubblicità tramite avviso sul sito
istituzionale di quest’Ente;

Dato atto da un primo contatto telefonico con le scuole che le riserve idriche in taluni casi
già scarseggiano e in altri risultano già esaurite;

Presi  contatti  con  il  Settore  Servizi  Demografici,  Pubblica  istruzione,  Cultura,  Sport,
Biblioteca, Contenzioso del Comune di Sestu, in merito al servizio mensa per la giornata
odierna, che viene fatto salvo sino a sua conclusione; 

Dato atto che non è dato modo poter garantire la prosecuzione delle attività scolastiche a
causa l’intervenuto disservizio che comporta un’inadeguata condizione igienico-sanitaria;

Ritenuto  pertanto  di  adottare  apposita  ordinanza  di  chiusura  immediata  dei  plessi
scolastici summenzionati;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

La  chiusura  immediata, per la giornata del 13/06/2024,  dei seguenti plessi scolastici di

ogni ordine e grado di cui a:

- l’Istituto Comprensivo “A. Gramsci+Rodari”;
- il I° Circolo Didattico "S. Giovanni Bosco”;

Le attività scolastiche riprenderanno regolarmente a partire da venerdì 14/06/2024, salvo
eventuali ulteriori problematiche al momento non prevedibili;

ORDINA  ALTRESÌ

Alla Dirigente Scolastico del  I° Circolo Didattico “S. G. Bosco” di Sestu, e alla Dirigente

dell'Istituto comprensivo "Gramsci - Rodari"  di  Sestu di  procedere a dare le opportune

disposizioni al personale ed informazione alle famiglie.



DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e modalità previste per

norma e trasmessa ai soggetti di seguito indicati per tutti gli adempimenti conseguenti:

• Dirigente scolastico del I° Circolo Didattico “S.G. Bosco” v. Repubblica;

• Dirigente scolastico  dell'Istituto comprensivo "Gramsci - Rodari, v. Dante;

• Settore Servizi Tecnologici, Manutenzioni e Ambiente;

• Settore  Servizi  Demografici,  Pubblica  istruzione,  Cultura,  Sport,  Biblioteca,

Contenzioso del Comune di Sestu; 

• Settore Polizia Locale del Comune di Sestu.

DEMANDA

al  Settore Polizia  Locale del  Comune di  Sestu,  soggetto  istituzionalmente  preposto  al

controllo, la verifica della corretta esecuzione della presente ordinanza.

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento, può

essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine

di 60 gg (sessanta giorni) o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi

giorni), dalla data di notifica del presente atto.

Il Vice Sindaco
geom. Massimiliano Bullita


		2024-06-13T10:51:12+0200
	BULLITA MASSIMILIANO




